Pingue pecus domino facias, & cetera præter
 Ingenium: utque soles, custos mihi maximus adsis.
 Ergo ubi me in montis, & in artem ex urbe removi,
 Quid prius illustrem Satyris, Musaque pedestri?
 Nec mala me ambitio perdit, nec plumbeus Auster,
 Autumnusque gravis, Libitinae quæstus acerbor.

Ma-

Matutine pater, seu Jane libentius audis,
 Unde homines operum primos, vitæque labores
 Instaurant, (sic Dis placitum) tu carminis esto
 Principium: Romam sponsorem me rapis: eja,
 Ne prior officio quisquam respondeat, urge:
 Sive Agollo radii terras, seu bruma nivalem
 Interiore diem gyro trahit: ire necesse est.
 Postmodo, quod mi obsit, clare, certumque locuto,
 Luctandum in turba, & facienda injuria cardis.
 Quid tibi vis, insane, & quam rem agis? improbus urge
 Iræ precibus. Tu pulses omne, quod obstat,
 Ad Mæcenatem memori si mente recurras,
 Hoc juvat, & mellis est, non mentiar: At simul atras
 Ventum est Esquillas, aliena negotia centum
 Per caput, & circa saliunt latus. Ante secundam
 Roscius orabat sibi adesses ad Puteal cras.
 De re communi scribæ magna, æque nova te
 Orabant hodie meminisse: Quante, reverti,
 Imprimat his cura Mæcenas signa tabellis.
 Dixeris, expectar: si vis, potes, addit, & instat.
 Septimus optavo propior jam fugerit aanus,
 Ex quo Mæcnas me cepit habere suorum
 In numero: dumtaxat ad hoc, quem tollere rheda
 Vellet, iter faciens, & cui concedere nugæ
 Hoc genus, hora quota est? Threx est Gallina Syria par:
 Matutina parum cantos jam frigora mordent:
 Et, quæ rimosa bene deponuntur in aure.
 Per totum hoc tempus subædior in diem, & horam
 Invidiae noster. Ludos spectaverit una,
 Luserit in campo: Fortunæ filius, omnes,
 Frigidus à Rostris manat per compita rumor:
 Quicumque obvius est, me consulit, O bone (nam te
 Scire, Deos quoniam propius contingis, oportet)
 Numquid de Davis audisti? nil equidem. Ut tu

Sem-

Semper eris derisor! at omnes Di exagrent me,
 Si quicquam. Quid? militibus promissa Triquetra
 Prædæ Cæsar, an est Itala tellure daturus?
 Jurantem me scire nihil miratur, ut unum
 Scilicet egregii mortalem, alique silenti.
 Perditur hæc inter misero lux, non sine votis,
 O rus, quando ego te aspiciam? quandoque licebit
 Nunc veterum libris, nunc somno, & inertibus horis
 Ducere sollicita jucunda obliuia vitæ?
 O quando faba Pythagoræ cequata, simulque
 Uncta satis pingui ponentur oluscula lardo?
 O noctes, coenæque Deum! quibus ipse, meique
 Ante larem proprium vescor, vernasque procaces
 Pasco libentis dapibus: cum, ut cuique libido est,
 Siccat inæqualeis calices conviva, solutus
 Legibus insanis: seu quis capie ætria fortis
 Pocula, seu modicis uvescit lactius, Ergo
 Sermo oritur, non de villis, domivusve alienis,
 Nec male necne Lepos saltet: sed quod magis ad nos
 Pertinet, & nescire malum est, agitamus Utrumque
 Divitiis homines, an sint virtute beati:
 Quidve ad amicitias, usus rectumne, trahat nos:
 Et quæ sit natura boni, summumque quid ejus.
 Cervinus hæc inter vicinus garris amicis
 Ex re fabellas: nam si quis laudat Arelli
 Sollicitas ignarus opes, sic incipit: Olim
 Rusticus urbanum mutem ius paupere feror
 Accepisse cavo, veterem vetus hospes amicum:
 Asper, & attentus quæsitus: ut tamen arctum
 Solveret hospitii animum: quid multa? neque ille
 Sepositi ciceris, nec longæ invidit avenæ:
 Aridum & ore ferens acinum, semesaque lardi.
 Fusta dedit, cupiens varia fastidia coena
 Vincere, tangentis male singula dente superbo: